Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Мирнинский район» РС(Я)

Мирнинский районный Совет ДЕПУТАТОВ

V СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2023г.

​​​​​

    V - №5-2
Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки,
находящиеся в собственности муниципального образования
«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на межселенных территориях и на территориях сельских поселений Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2024 год
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя Главы Администрации района Ширинского Д.А., в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Республики Саха (Якутия), постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009г. №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26.01.2008г. №26 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена», приказом Росреестра от 10.11.2020г. №П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Положением о порядке определения размера арендной платы, условиях и сроках внесения арендной платы, льготах по арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на межселенных территориях и на территории сельских поселений Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением сессии районного Совета депутатов от 21.12.2016г. III-№21-15, сессия районного Совета депутатов решила:
1.  Утвердить ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия), за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на межселенных территориях и на территориях сельских поселений Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном Уставом МО «Мирнинский район» РС(Я) порядке.
4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности            (Шелехов П.В).
	Глава МО «Мирнинский район»

Республики Саха (Якутия)

________________А.В. Басыров
Дата подписания «___»_____________2023г.
	Председатель Мирнинского

районного Совета депутатов

________________ П.В. Шелехов

Согласовано:
1. Председатель
Контрольно-счетной Палаты
МО «Мирнинский район» РС(Я)

Е.Г. Полякова
2. Первый заместитель Главы
Администрации района

Д.А. Ширинский
3. Председатель
МКУ «Комитет имущественных отношений»
МО «Мирнинский район» РС(Я)

Г.Ж. Муканов
4. И.о. начальника

Контрольно-правового управления

Администрации района

С.И. Андреевский

5. Руководитель Секретариата
Районного Совета депутатов

Т.А. Черняева
3